Bizim burada konu edindiğimiz efsâne ise sadece İbnü'l-Fakîh el-Hemedâni tarafından "Muhtasar Kitâbü'l-Büldân" (-Kısa Ülkeler

(38) İbnü'l-Fakîh, Muhtasar Kitâbü'l-Büldân, M.J. de Goeje, Brill, 1906, s.13. Asıl adı Ebû Bekir Ahmed b.Muhammed b.İshâk olan müellif İbnü'l-Fakîh diye meşhur olmuştur. İ.A. 511, s.853 de Zeki Velidi Togan ölümünü 289 H./902 M. den sonra olarak zikretmiştir. Buna göre H.2 ile 3, miladî 9'la 10'da yaşamış oluyor. Adı geçen eserin 118.sahifesinde ise gene Misis ile ilgili şu ifade yer almıştır: "Misis'te orucunu uzatanların akıllarını oynatmalarından korkulur."

Şam dışında da Harranlı Ebû Arûbe, Ğadâirli Ali b. Abdulhamid ve Beyrutlu Mekhûlen'dir. Bu zatın talebesi olarak da Abdulġanî b. Saîd zikredilmektedir.

Ayrıca Adana Yeni Cami'de medfun olan Abdurrazzak isimli kimse hakkında geniş bilgi yoktur. Bu zat Antakya'da doğmuş, fakat Adana'ya yerleşmiş ve (1137 /1725 M.) burada vefat etmiştir. Ulemâdan mı yoksak mutesavvıfadan mı olduğu bilinmemektedir.

Misisli Alimler:

1- Ebü'l-Kâsım Ali b. Muhammed b.Ali b. Ahmet b. Ebi'l-Alâis'Sülemî, el-Masîsî (400-487 H./1010-1094 M.). Şafî mezhebinde meşhur bir hukukçudur. Kendisi devrin meşhur hocalarından ders almıştır. Hocaları şunlardır:

a-Ebû muhammed b. Ebî Nasr.

b-Ebü'l-Hasan b. el-Himmânî.

c-Ebü'l-Kâsım b.Büşrân.

d-Kadı Ebüt-Tayyib et-Taberî

Ebü'l Kâsım'ın ilmiye listesine geçen öğrencileri ise şunlardır:

a-el-Hatîb (463 H./1071 M. Malazgirt yılı)

b-Ebü'l-Feth el-Makdisî (39).

2-Ebü'l-Feth, Nasrullah b. Muhammed b.Abdî'l-Kavî, el Masîsî (40)

Tarsuslu alim:

Hafız Muhammed b. Isâ b. Yezid et-Tarsûsî et-Temîmî sonra es-Sa'dî. Bilgin bir seyyah olan bu zat Şam, Mekke, Humus, Küfe ve Basra'da devrin meşhur alimlerinden ders almıştır.